報道関係者各位         2025年6⽉26⽇
 プレスリリース                                         株式会社エビリー

                代表取締役社⻑ 中川恵介

 ⼤好評につき、7⽉16⽇（⽔）配信決定！
 なぜ今、BtoB企業がYouTubeに注⽬するのか？

 〜ミスミに学ぶ YouTube戦略〜

  株式会社エビリー（本社：東京都渋⾕区、代表取締役社⻑：中川恵介 以下、エビリー）は、2025年
 6⽉11⽇にエビリーの渋⾕オフィスにて開催し、⼤変ご好評をいただいたセミナー「なぜ今、BtoB企業
 が  YouTube  に  注  ⽬  す  る  の  か？〜  ミ  ス  ミ  に  学  ぶ  YouTube  戦  略〜」  の  アー  カ  イ  ブ  配  信  す  る  こ  と  を  決  定  い  た  し
 ましたので、お知らせします。

  
 ◾  本セミナーについて
   本セミナーでは、⽇経クロストレンドBtoBマーケティング⼤賞2024コンテンツ部⾨で部⾨賞を受賞
 した株式会社ミスミのYouTube担当者である五⼗嵐公俊⽒と⽯塚直哉⽒をゲストに迎え、YouTubeを⾃
 社サービスの販促に活⽤したYouTube戦略について詳しくお聞きしました。また、元読売テレビ「ダウ
 ンタウンDX」プロデューサーで、現在はエビリー顧問を務める⻄⽥⼆郎⽒がコメンテーターとして登壇
 しました。

 ◾  先⽇開催したイベントの反響
  本セミナーの参加者アンケートでは、「BtoBにおける成功の事例の裏を知れました。」「企画から運
 ⽤まで⾮常に貴重なお話を伺えました。」「ケーススタディを含め、考え⽅、ポイントをよく理解でき
 ました。」「⻄⽥さんやミスミの⽅の話が勉強になりました。」等、本セミナーがご参加の皆様にとっ
 て有益であることがわかりました。

 ◾  ⼤好評につき、アーカイブ配信が決定
    東  京  で  の  開  催  だっ  た  た  め、  遠  ⽅  の  ⽅  か  ら  は、  「興  味  あ  る  が、  参  加  で  き  な  い。」  と  いっ  た  声  も  頂  戴  し  て
 おりました。より多くの皆様にご視聴いただくため、以下の⽇程でアーカイブ配信を⾏うことを決定い
 たしました。

 ▶  アーカイブ配信のお申し込みはこちら  : https://go.kamuitracker.com/l/1043741/2025-06-03/3fcj5

 ⽇時：2025年7⽉16⽇(⽔) 12:00〜 / 17:00〜 どちらかをお選びいただけます
 会場：オンライン
 主催：株式会社エビリー
 参加費：無料
 タイトル：なぜ今、BtoB企業がYouTubeに注⽬するのか？〜ミスミに学ぶ YouTube戦略〜
 概要：YouTubeを活⽤した集客戦略、ウェビナーからYouTubeに施策を移したリアルな成果や社内説得
 を乗り越えたストーリー等

 ◾  最後に
  エビリーでは、今後も企業のYouTube活⽤を⽀援するため、最新トレンドや実践的なノウハウを提供
 するセミナーやイベントを積極的に開催してまいります。YouTubeデータ分析ツール『kamui tracker』
 をはじめとする弊社サービスを通じて、企業の動画マーケティング活動を⼒強くサポートし、お客様の
 ビジネス成⻑に貢献できるよう努めてまいります。
  今後のセミナー情報やYouTube運営に関する最新情報は、エビリー公式サイトおよびメルマガにて随
 時発信していきますので、ぜひご注⽬ください。

 株式会社ミスミグループ本社 会社概要
 所在地：東京都千代⽥区九段南1丁⽬6番5号九段会館テラス
 オートメーションの現場で必要とされる機械部品や、⼯具・消耗品などをグローバル32.3万社（2025年
 3⽉時点）に販売しています。製造機能を持つメーカーと他社ブランド品を販売する商社としての顔を
 併せ持つ、ユニークな事業モデルとそれを⽀える事業基盤により、「グローバル確実短納期」を実現
 し、お客さまの利便性向上に貢献しています。
 株式会社ミスミmeviy - メビー YouTubeチャンネル https://www.youtube.com/@meviy-399

 株式会社エビリー 会社概要
 所在地：東京都渋⾕区渋⾕1-2-5 MFPR渋⾕ビル 12F
 代表：代表取締役社⻑ 中川恵介
 資本⾦：3億円（資本準備⾦含む）
 従業員数：54名（正社員のみ、2025年1⽉時点）
 URL： https://eviry.com/

 事業内容
 SaaS事業
 ・クラウド型動画配信システム『millvi』
 ・クラウド型動画配信プラットフォーム
 『millviポータル』
 ・YouTubeデータ分析ツール『kamui tracker』
 ・動画制作プロジェクト管理ツール
 『kamui studio』

 Solution事業
 ・インフルエンサーマーケティング
 ・YouTubeチャンネル運⽤サービス
 ・動画SNSアカウント運⽤サービス
 ・各種動画制作
 ・ライブ配信

 ＜本件に関するお問い合わせ先＞
 株式会社エビリー 

 担当：マーケティング部 佐野
 TEL：03-6452-8917

 Email：kamui@eviry.com
 URL： https://kamuitracker.com/